CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Roney Nemer (PP/DF)

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 6726, de 2016,

do Senado Federal, que "regulamenta o limite remuneratório de que tratam o inciso

XI e os §§ 9º do art. 37 da Constituição Federal".

REQUERIMENTO N.º        , de 2017

(Do Sr. Rôney Nemer)

Requer a inclusão do Fórum Nacional

Permanente de Praças dos Corpos de

Bombeiros Militares e das Polícias Militares

do Brasil – FONAP em Audiência Pública a

ser realizada por essa Comissão.

Senhor Presidente;

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 255, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão dos representantes do Fórum

Nacional Permanente de Praças dos Corpos de Bombeiros Militares e das Polícias

Militares do Brasil – FONAP, Entidade de Bombeiros e Policiais Militares com

representação nacional, à Audiência Pública a ser realizada por esta Comissão

Especial, para auxiliar no debate sobre o Projeto de Lei nº 6726, de 2016.

JUSTIFICACÃO

Com o objetivo de se debater o PL 6726/2016, assim como os seus efeitos,

é de fundamental e indispensável importância que as entidades de classe sejam

ouvidas por essa Comissão Especial para que possamos discutir os impactos da

proposição nos Corpos de Bombeiros Militares e nas Polícias Militares do Brasil.

Consideramos, portanto, necessária a presença dos representantes do

FONAP, Entidade de Bombeiros e Policiais Militares, para auxiliar no debate do

conteúdo da Proposição (PL 6726/2016), tema essencial para o futuro do País, que

afeta a todos os Brasileiros e Brasileiras.

Sala das comissões, em ___ de outubro de 2017

DEP. FEDERAL RÔNEY NEMER

PP/DF